
s p r á v a

Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 2 ke Sm louvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokum entace a Stavby

Název zakázky:

„Sanace nestabilních náspů zem ního tělesa v 
úseku Hájek - Dalovice"
Sm luvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se síd lem : D lážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Městským  soudem  v Praze, sp isová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , nám ěstkem  GŘ pro m odern izaci dráhy 
na základě Pověřen í č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železn ic, státn í organizace
S tavebn í správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH  
ISPROFOND: 521 352 0066

(dále jen „Objednatel")

a

Chládek & Tintěra, a.s.
se síd lem : Nerudova 16, 412 01 Litom ěřice 
IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem, 
sp isová značka B 706
bank. spojení: .............. . . . . . . . . . . ....... . . . . .. . . . . . ..........................

zastoupena: Ing. la n  Kokeš, předseda představenstva
Vladim ír Jehlička, DiS., člen představenstva 
M iroslava Bosm anová, člen představenstva 
Pavel Holzknecht, člen představenstva 
Libuše Tintěrová, člen představenstva

Spo lečnost v celém  rozsahu zastupu jí vůči třetím  osobám  vždy dva členové představenstva 
společně

(dále také jako  „Správce společnosti")

STRIX Chom utov, a.s.
se síd lem : 28. října 1081/19, 430 01 Chom utov 
IČO: 27274535, DIČ: CZ27274535
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem, 
sp isová značka B 1620

zastoupena: Radek Frydrych, člen představenstva 

(dále také jako  „Společník 1")

1/3



H-PRO GEO s.r.o.
se síd lem : Nerudova 16, 412 01 Litom ěřice 
IČO: 06160778, DIČ: CZ06160778
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem, 
sp isová značka C 39780
zastoupena: Ing. Jan Kokeš, jednate l společnosti

Miroslava Bosm anová, jednate lka společnosti 
jednate lé  zastupu jí společnost společně

(dále také jako  „Společník 2")

společníci společnosti „ChT + STRIX + H-PRO GEO -  Sanace Hájek" (dále jen „Spo lečnost"),

za ložené v souladu se sm louvou o sdružen í ve společnosti ze dne 02 .10 .2019 podle ustanoven í 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákon ík, v platném  zněn í (dále jen Společenská 
sm louva) se síd lem  Nerudova 16, 412 01 Litom ěřice, kdy Vedoucím  společn íkem  je obchodn í 
firm a Ch ládek & Tintěra, a.s., se síd lem  na adrese: Nerudova 16, 412 01 Litom ěřice, IČO: 
62743881, která je  zm ocněna na základě citované sm louvy k podpisu Sm louvy o dílo a ke všem  
úkonům  souvise jíc ím  s plněním  Sm louvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávněn í k 
uzavírán í dodatků ke Sm louvě o dílo. O rig inál Společenské sm louvy ze dne 02.10 .2019, kde je  
uveden rozsah zastupován í, je  součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa: Ch ládek & Tintěra, a.s., Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 

číslo sm louvy Zhotovite le: 19233 

(dále též společně jako  „Zhotovitel")

PREAMBULE

Sm luvn í strany uzavře ly dne 30 .11.2020 dodatek č. 2 ke sm louvě o dílo na zho toven í Projektové 
dokum entace a S tavby „Sanace nestabilních náspů zem ního tělesa v úseku Hájek - 
Dalovice", číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH , číslo sm louvy Zhotovite le: 19233 
(dále jen „původn í dodatek č. 2"), jehož předmětem  byla úprava Sm luvn í ceny Díla a s tím  
souv ise jíc í doplnění nové Přílohy č. 7 Sm louvy. Důvodem úpravy Sm luvn í ceny Díla byl schválený 
zm ěnový list stavby č. 1.

Objednatel je  povinným  subjektem  ve sm yslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňován í těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o 
registru sm luv), ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen  „ZRS").

Obě sm luvn í strany shodně konstatují, že do okam žiku sjednán í tohoto nového dodatku č. 2 
(dále jen „nový dodatek č. 2"), nedošlo k uveře jněn í výše původního dodatku č. 2 v registru 
sm luv, a že jsou  si vědom y právních následků s tím  spojených.

V zájm u úpravy vzájem ných práv a povinností vyp lýva jíc ích  z původně sjednaného dodatku č. 2, 
s ohledem  na skutečnost, že obě strany jedna ly  s vědom ím  závaznosti uzavřeného původního 
dodatku č. 2 a v souladu s jeho obsahem  plnily, co si vzájem ně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzn ik lý  v důsledku neuveřejnění původního dodatku č. 2 v registru sm luv, sjednáva jí sm luvn í 
strany tento nový dodatek č. 2 tak, ja k  je  dále uvedeno.

1. Práva a závazky smluvních stran

1.1. Sm luvn í strany si tím to ujednáním  vzájem ně stvrzu jí, že obsah vzájem ných práv a 
povinností, který tím to novým dodatkem  č. 2 sjednávají, je  zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem  původního dodatku č. 2, která tvo ří pro tyto účely přílohu č. 1 tohoto nového 
dodatku č. 2.



1.2 Sm luvn í strany prohlašují, že veškerá vzájem ně poskytnutá p lnění na základě sjednaného 
původního dodatku č. 2 jsou p lnění dle Sm louvy a že v souvislosti se vzájem ně 
poskytnutým  plněním  nebudou vzájem ně vznášet vůči druhé sm luvn í straně nároky z titu lu 
bezdůvodného obohacení.

1.3 Objednate l, který je  povinným  subjektem  pro uveře jněn í v registru sm luv, se tím to 
zavazu je druhé sm luvn í straně k neprodleném u uveře jněn í tohoto nového dodatku č. 2 a 
jeho kom pletn í přílohy v registru sm luv v souladu s ustanovením  § 5 ZRS.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento nový dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvn í stranou a 
účinnosti dnem uveře jněn í v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv 
(zákon o registru sm luv).

2. Ostatn í ustanovení Sm louvy, nedotčená tím to novým  dodatkem  č. 2 zůstáva jí v platností 
beze změn.

3. Tento nový dodatek č. 2 je  vyhotoven v šesti (6) vyhotoven ích , z n ichž Objednate l obdrží 
tři (3) vyhotoven í a Zhotovite l obdrží tři (3) vyhotovení.

4. Sm luvn í strany prohlašují, že si tento nový dodatek č. 2 přečetly, že s jeho  obsahem  
souh lasí a na důkaz toho k němu připoju jí svoje podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto nového dodatku č. 2 je  následující příloha:

příloha č. 1: původní nezveřejněný dodatek č. 2 ke sm louvě o dílo na zhotoven í 
Projektové dokum entace a S tavby „Sanace nestabilních náspů zem ního tělesa v
úseku Hájek - Dalovice", číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH , číslo 
sm louvy Zhotovite le: 19233, ze dne 30.11.2020

Za Zhotovitele - Ch ládek & T in tě ra , a.s. -  Správce 
společnosti „ChT + STRIX + H-PRO GEO -  Sanace Hájek", 
za STRIX Chom utov, a.s., společn íka 1 společnosti „ChT + 
STRIX + H-PRO GEO -  Sanace Hájek " na základě 
Společenské sm louvy ze dne 02 .10 .2019 a za H-PRO GEO , 
společn íka 2 společnosti „ChT + STRIX + H-PRO GEO -  
Sanace Hájek " na základě Spo lečenské sm louvy ze dne 
02.10.2019

Za Objednatele:

V Praze 2 7 -05- 2021

V Litoměřicích lk -05- 2021

Ing. Mojmír Nejezchleb
nám ěstek generáln ího ředite le 

pro m odern izaci dráhy 
Správa že lezn ic, stá tn í organizace

In g .Ja n  Kokeš
předseda představenstva 

Ch ládek & T lntěra, a.s.

Miroslava Bosm anová
člen představenstva 

Ch ládek & Tintěra, a.s.



PŘÍLOHA c . 1
původní nezveřejněný dodatek č. 2 ke sm louvě o dílo na zhotoven í Projektové dokum entace a Stavby „Sanace nestabilních 
náspů zemního tělesa v úseku Hájek - Dalovlce", číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH, číslo sm louvy 
Zhotovitele: 19233, ze dne 30.11.2020

Nový dodatek č. 2 ke sm louvě o dílo - Zhotoven í Projektové dokum entace a Stavby
Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v úseku Hájek - Dalovlce 1/1



■ SPRÁVA
■ ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace a Stavby

Název zakázky^

„Sanace nestabilních oiáspů zemního tělesa v 
úseku Hájek - Dal o více"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH 
ISPROFOND: 521 352 0066

(dále jen „Objednatel")

a

Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 706 
bank. spojení:

zastoupena: Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva
Vladimír Jehlička, DiS., člen představenstva 
Miroslava Bosmanová, člen představenstva 
Pavel Holzknecht, člen představenstva 
Libuše Tintěrová, člen představenstva

Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva 
společně

(dále také jako „Správce společnosti")

STRIX Chomutov, a.s.
se sídlem: 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov 
IČO: 27274535, DIČ: CZ27274535
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1620

zastoupena: Radek Frydrych, člen představenstva 

(dále také jako „Společník 1")

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
.Sanace n estab iln ích  náspů zem ního  tě le sa  v  úseku  H á je k  - D a lo v ice " 1 / 4



H -PRO  GEO s.r.o .
se sídlem: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 
IČO: 06160778, DIČ: CZ06160778
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 39780
zastoupena: Ing, Jan Kokeš, jednatel společnosti .

Miroslava Bosmanová, jednatelka společnosti 
jednatelé zastupují společnost společně

(dále také jako „Společník 2")

společníci společnosti „ChT + STRIX + H-PRO GEO -  Sanace Hájek" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 02.10.2019 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
sm louva) se sídlem Nerudova 16, 412 01 Litoměřice, kdy Vedoucím společníkem je obchodní 
firma Chládek & Tintěra, a.s., se sídlem na adrese: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice, IČO: 
62743881, která je  zmocněna na základě citované sm louvy k podpisu Sm louvy o dílo a ke všem 
úkonům souvisejícím  s plněním Sm louvy o dílo, a to včetně platebního styku a oprávnění k 
uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské sm louvy ze dne 02.10.2019, kde je 
uveden rozsah zastupování, je  součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa: Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 

číslo sm louvy Zhotovitele: 19233 

(dále též společně jako „Zhotovitel")

PREAMBULE

Sm luvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je  úprava Sm luvní 
ceny Díla a s tím související doplnění nové Přílohy č. 7 Smlouvy.

Důvodem pro úpravu Sm luvní ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL") č. 1 a 
v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se sm luvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění 
a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je  cca 17,17% původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Upřesnění Sm luvní ceny Díla je  stanoveno k datu podpisu dodatku č. 2.

S ohledem na shora uvedené se tak sm luvní strany dohodly na úpravě článku 18 Sm louvy a na 
doplnění nové Přílohy č. 7 Smlouvy. U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ve smyslu § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se sm luvní strany dohodly dle čl. 14 Sm louvy na 
úpravě Smlouvy, číslo sm louvy Objednatele: E618-S-4273/2019/PH; číslo sm louvy Zhotovitele 
19233, ISPROFOND: 521 352 0066, uzavřené dne 14.11.2019, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) S m luvn í cena Díla
U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1 ........................................... + 80 335 611,52 Kč bez DPH

Práce dle § 222, odst. 6 ZZZV dle dod. č. 2 Smlouvy celkem + 80 335 611,52 Kč bez DPH

2/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v  úseku Hájek - Dalovlce"



Úprava smluvní ceny Díla dle dodatku č, 2:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, činila 
Celková změna nákladů dle dodatku č. 2 
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činí

466 799 121,00 Kč bez DPH 
80 335 611,52 Kč bez DPH 

548 134 7 3 2 ,5 2  Kč bez DPH

2) Článek 18 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o 
dílo:
- ruší se stávající znění odst. 18, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

18. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Sm louvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Zmocnění Správce společnosti
Sm luvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

3) Příloha č. 7 Smlouvy o dílo -  Smluvní cena Díla
Sm luvní strany se dohodly na doplnění nové přílohy č. 7 Sm louvy -  Sm luvní cena Díla, 
která je  současně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 a je  jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv 
(zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru sm luv v souladu se 
zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 2 v Registru sm luv zajistí na základě 
dohody sm luvních stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti (6 )  vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží t ř i 
(3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři (3) vyhotovení.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
.Sanace nestab iln ích  náspů  zem n íh o  tě lesa  v  úseku  H á je k  - D a lov ice" 3 / 4



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je  následující příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 7 Smlouvy): Smluvní cena Díla
- znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:

V Praze dne
,¥ í  - 11-  2020

Za Zhotovitele - Chládek & Tintěra, a.s. -  Správce 
společnosti „ChT + STRIX + H-PRO GEO -  Sanace 
Hájek"

V Litoměřicích dne 24.11.2020

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek-generáln ího ředitele 

pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státn í organizace

f
Vladimír Jehlička, Dis.

č|én představenstva 
Chládek & Tintěra, a.s.

oslava Bosmanová
člen představenstva 
Chládek fk Tintěra, a.s.

Ža STRIX Chomutov, a.s., společníka 1 společnosti „ChT 
+JsTRIX + H-PRO GEO -  Sanace Hájek " na základě 
Společenské smlouvy ze dne 02.10.2019

V Litoměřicích dne 24.11.2020

Vladimír Jehlička, Dis.
člen představenstva 

Chládek & Tintěra, a.s.

Miroslava Bosmanová
"  člen představenstva 

Chládek & Tintěra, a.s.

Va H-PRO GEO , společníka 2 společnosti „ChT + STRIX 
+ H-PRO GEO -  Sanace Hájek " na základě Společenské 
smlouvy ze dne 02.10.2019

V Litoměřicích dne 24.11.2020

V^dlmír Jehlička, Dis.
/clen představenstva 
'Chládek & Tintěra, a.s.

P ro slava  Bosmanová
v člen představenstva 

Chládek & Tintěra, a.s.

4 / 4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo -  Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
„Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v úseku Hájek -  Dalovice"



PŘÍLOHA C. 7

Smluvní cena Díla

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby
Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v úseku Hájek - Dalovlce 1/1



stavba Kontrolní součet [Kč]
Celková cena dle 

Sm louvy [Kč]
Zm ěnový list č. 1 [Kč]

Celková cena dle dodatku č. Z 

[Kč]

Sanace nestabilních náspů zemního tělesa v úseku Hájek-Dalovice - 
dodatek č. 2 k SOD 467 799 121,00 467 799 121,00 548 134 732,52

Cena díla za projektovou dokumentaci stavby
DSP Projektová dokumentace pro stavební povolení
PDPS Projektová dokumentace pro provádění stavby

Cena díla za autorský dozor
Cena díla za zhotovení stavby

Číslo objektu Název objektu Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

E.1.1.1 Ž e le zn ičn í svršek
SO 02-10-03 Železniční svršek v km 181,138 -182,200

E .l.1 .2 Ž e le zn ič n í sp o d e k
SO 02-10-02 Sanace železničního spodku v km 181,415 -182,000
SO 02-10-01 Zemní práce - odtěžení zemních hmot

E.1.4 M o s ty , p ro p u stk y , zdi
SO 03-20-01 Most

E.3.1 T ra k č n í v e d e n í
50 02-71-01 Trakční vedení
D .l Ž e le zn ičn í za b e zp e čv o a c í za řízen í
PS 04-01-01 Traťové zabezpečovací zařízení - dočasné přeložky

V š e o b e c n é  ko n stru k ce  a p ráce
SO 98-98 Všeobecný objekt


		2021-06-28T11:15:21+0000




